
 

           

 

 

 

平成２２年６月４日 

株式会社 中国銀行 

 

外貨預金為替手数料割引キャンペーン実施について 

～ちゅうぎん 夏のキャンペーン～ 

 

  当行では、平成２２年６月７日（月）より、外貨預金の為替手数料割引キャンペーンを実施

します。 

 

１．名称 

  「ちゅうぎん外貨預金キャンペーン」 

 

２．キャンペーン内容 

（１）対象チャネル：営業店 

 【取扱期間：平成２２年６月７日（月）～平成２２年９月３日（金）】 

 

（ア）対象商品     オープン外貨定期預金 

（イ）取扱対象     法人・個人 

（ウ）対象通貨     ＵＳＤ・ＥＵＲ・ＡＵＤ・ＮＺＤ 

（エ）対象預入金額 ２，０００通貨以上 

（オ）割引幅 当行店頭為替手数料から５０％割引 

（カ）対象預入期間   １か月以上１年以内 

（キ）対象取引     日本円からの預入れに限定 

 

（２）対象チャネル：インターネットバンキング 

【取扱期間：平成２２年６月１４日（月）～平成２２年９月３日（金）午後２時】 

 

（ア）対象商品     オープン外貨定期預金・外貨普通預金 

（イ）取扱対象     個人 

（ウ）対象通貨     ＵＳＤ・ＥＵＲ・ＡＵＤ・ＮＺＤ 

（エ）対象預入金額 
オープン外貨定期：１００通貨以上１００，０００通貨未満

外貨普通預金：１通貨以上１００，０００通貨未満 

（オ）割引幅 当行店頭為替手数料から８０％割引 

（カ）対象預入期間   全期間 

（キ）対象取引     日本円からの預入れに限定 

以 上 

 

 

 

 

 



 

ご注意事項 外貨預金は預金保険の対象ではありません。

お預入れ時、払戻し時の円貨換算レートは異なります。

マル優、特別マル優の適用は受けられません。

外貨預金について、詳しくは説明書（契約締結前交付書面等）をご覧ください。

外貨預金の
お取引きに
関する手数料

【外貨預金のお預入れと払戻しに関する手数料および適用相場】

お預入れ・払戻し方法

円の現金でのお預入れ
円預金からのお預入れ

円の現金での払戻し
円預金へのお振替え

外貨現金での払戻し

外貨Ｔ／Ｃでの払戻し

ご本人の外貨預金へのお振替え

外貨建てでのご送金に使用

    ①海外の銀行向けのご送金

    ②国内の銀行向けのご送金

※上記手数料は当行の規定手数料です。今回のキャンペーン期間中は、日本円からのお預入れに限り、窓口受付分は

　 為替手数料を５０％割引、インターネットバンキング受付分は為替手数料を８０％割引いたします。

※上記手数料には消費税等はかかりません。

※ Ｔ／Ｃとは、トラベラーズチェックのことをさします。

※ ニュージーランドドルについては、外貨現金および外貨Ｔ／Ｃでの払戻しはできません。

【中途解約時の違約金 《試算例》 】

当初預入条件 ２か月後に中途解約した場合の条件

◎預入金額 ・・・ ＵＳ＄１００，０００．００      解約時の期間

◎預入金利 ・・・ 年利　０．０７％ ◎１０か月の市場金利 ・・・ 年利　１．００％

◎預入期間 ・・・ １年 ◎外貨普通預金金利  ・・・ 年利　０．０２％

◎支払利息 ・・・ ＵＳ＄７０．００ …①

○当初２か月間の当行調達利息（支払先はお客さま）

   ・・・ ＵＳ＄１００，０００．００ × ０．０２％ × ２か月 ÷ １２か月 ＝ ＵＳ＄３．３３       ・・・ ②

○残存１０か月の当行調達利息（支払先は市場）

   ・・・ ＵＳ＄１００，０００．００ × １．００％ × １０か月 ÷ １２か月 ＝ ＵＳ＄８３３．３３ ・・・ ③

○違約金（中途換金によりお客さまにご負担いただく違約金）

    （ ② ＋ ③ ） － ① ＝ ＵＳ＄７６６．６６

※外貨定期預金を中途解約された場合、お預入れ時の金利は適用されず、中途解約時における
　 当行の外貨普通預金金利が適用されます。

◎詳しくは窓口でお問い合わせください。

手数料・金利など

ご本人間のお振替えは手数料がかかりません。

外貨受払手数料（ご送金外貨額 × １／２０％ × お引出し当日のＴＴＳレート、
最低手数料 １，５００円）

このほか①、②などに応じて別途、送金手数料などがかかります。

為替手数料（たとえば、１米ドルあたり１円、１ユーロあたり１円５０銭、１オース
トラリアドルあたり２円５０銭、１ニュージーランドドルあたり２円５５銭）を含んだ
為替相場である当行所定のＴＴＳレートを適用
為替手数料（たとえば、１米ドルあたり１円、１ユーロあたり１円５０銭、１オース
トラリアドルあたり２円５０銭、１ニュージーランドドルあたり２円５５銭）を含んだ
為替相場である当行所定のＴＴＢレートを適用

通貨ごとに定める当行所定の料金で計算した手数料がかかります。（たとえ
ば、１米ドルあたり２円、１オーストラリアドルあたり１２円（最大値））

Ｔ／Ｃ発行手数料（ご購入になる金額の２％、最低手数料１５０円）

外貨定期預金は原則として中途解約はできません。万一、当行がやむを得ないと
認めて中途換金に応じる場合は違約金をいただく場合があり、解約元利金から違
約金を差引いた金額が、投資元本を割込むことがあります。

外貨預金の手数料などは次の「外貨預金のお預入れと払戻しに関する手数料およ
び適用相場」のとおりです。合計額は払戻し方法や通貨により手数料などが異なる
ため、あらかじめお示しすることはできません。手数料などの詳細は契約締結前交
付書面をご覧ください。

投資した資産の減少を含むリスクは購入されたお客さまが負うことになるため、お
取引きによって生じた損益は、お客さまに帰属します。

外貨預金は、為替変動リスクがありますので、為替相場の変動により、円貨換算
ベースで投資元本を割込むことがあります。

外貨預金の窓口でのお取扱い時間は、米ドルは午前10時以降、その他の通貨は
午前10時30分以降で、いずれも午後3時までとなります。

 


